UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

ANEXO III: Ata de resultado.

ATA Nº. 01/2024 – Subprojeto de Pedagogia/Alfabetização do Pibid Unespar

Aos nove dias do mês de outubro de 2024, em reunião realizada na Sala Paulo Freire
reuniram-se os professores Eliane Paganini da Silva, Adriana Salvaterra, Vanessa
Bertolleti, Taissa Burci e Paula Tamyres Moya para fins de seleção dos candidatos ao
PIBID do subprojeto da área de Pedagogia/Alfabetização, do Curso de Licenciatura
em Pedagogia do campus de Apucarana. Após a análise da documentação dos 33
candidatos inscritos, da avaliação das cartas de intenções e da nota atribuída à
entrevista, chegou-se à seguinte classificação:

Nome completo do(a) licenciando(a) Ano do curso
de licenciatura
no momento da

inscrição

Classificação
final

MERYAN STEFFANI DOS SANTOS SOARES
VOLPATO

4º ano 1º

JOICE CAROLINE GALVAO DA COSTA  3º ano 2º

LETICIA ALVES FERREIRA CAMARGO 2º ano 3º

BEATRIZ MENDES 2º ano 4º

ANDREW BARCELLOS HILL  4º ano 5º

CHRYSTOPHER JARENKO DA SILVA BRAGA 3º ano 6º

ANA JULIA LEAL VALENTIN  3º ano 7º

CAMILY ROCIUTTI, 2º ano 8º

CÁSSIA MARIA VEIGA DE LIMA,  2º ano 9º

LANA LARISSA ALMEIDA NAVARRO,  2º ano 10º

LETICIA CRISTINA BELANCON 2º ano 11º

MILENA CRISTINA GUIMARAES 2º ano 12º

MARIA EDUARDA DO NASCIMENTO 3º ano 13º

KAROLINE FERNANDA ODA 1º ano 14º

ISABELA JANAÍNA DE LIMA DE GODOY 3º ano 15º

ERICA  TATIANE DOS SANTOS SILVA BUENO 4º ano 16º

ALESSANDRO JOAO DE CARVALHO VALENTIM 2º ano 17º

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

NATALY KAWANY DE OLIVEIRA RIBEIRO  3º ano 18º

TAMIRES NUNES DA SILVA  2º ano 19º

GIOVANA DOS SANTOS MIRANDA 2º ano 20º

AMANDA CAROLINE CAETANO  1º ano 21º

Manuela Caroline Nascimento 1º ano 22º

JENNIFER SANTANA DA PONTES 2º ano 23º

JULIA PEREIRA SIQUEIRA 1º ano 24º

YASMIN DE CASSIA PEREIRA 3º ano 25º

TALITA DOS SANTOS DE LIMA 2º ano 26º

NATALIA MENCH 1º ano 27º

MARIA ANTONIA RODRIGUES 3º ano 28º

PATRICIA DE CASSIA PIMENTA  2º ano 29º

ANA FENATO 1º ano 30º

LUCAS GABRIEL LOPES SEBASTIÃO 1º ano 31º

MARIA FLAVIA DE JESUS SANTOS 2º ano 32º

EDUARDA APARECIDA MARANHO
2º ano

33º

ANA FLAVIA PELEGRINI
3º ano 34º

PAMELA ALINE BARBOSA DA SILVA
3º ano 35º

LARISSA DAVID BRAZ
3º ano 36º

MYLENE NASCIMENTO DA SILVA
3º ano 37º

JOHANNA GABRIELLY DOS SANTOS
1º ano 38º

ANNA CLAUDIA MELO CORDEIRO
3º ano 39º

BEATRIZ DE SOUZA DO NASCIMENTO
1º ano 40º

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO- PROGRAD
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

Adriana Salvaterra
Presidente da Comissão de Seleção
(Coordenação de área)

Vanessa Bertolleti
Presidente da Comissão de Seleção
(Coordenação de área)

Taissa Burci
Membro 1 da Comissão de Seleção.

Paula Tamyres Moya

Membro 2 da Comissão de Seleção.

Eliane Paganini da Silva
Membro 3 da Comissão de Seleção

Esse processo seletivo e o resultado foram registados na ata nº 14/2024 - 8ª reunião
ordinária do Colegiado do Curso de Licenciatura em Pedagogia.

	ANEXO III: Ata de resultado.